REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim ''Njésia e Prokurimit”, té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rr. “Fadil Ferati”
Nr. 121 né njérén ané; Dhe

KONZORCIUMI “Ademaj Arch-ing” Shpk & ”Axis G.C.W” Shpk, Komuna
e Prishtines, té cilat i pérfaqéson z. Valmir Ademaj, me Nr. Unik Rexh.
Biznesi, 601616929 perkatesisht, 810192998 (ne vazhdim “Kontraktuesit”),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e
shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:
BETONIMI I KANALIT VERSHUES TE RUDESHIT NE VRELLE — Lot 1

Nr. I prokurimit 633-20-1415-5-2-1/C 369 LOT 1

Nr. I brendshém 633/020/016/521 - LOT 1

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga
ana e Kontraktuesit:

BETONIMI I KANALIT VERSHUES TE RUDESHIT NE VRELLE — Lot 1
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit BETONIMI I KANALIT
VERSHUES TE RUDESHIT NE VRELLE — Lot 1 éshté: 36.859,00 € dhe
me fialé: /Tridhjetéegjashtémijéetetécindeepesédhjetenéntézerozero €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté
i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Plani pér menaxhimin e kontratés
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéiné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 60 ditésh, nga data e nénshkrimit
te se njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 10. 12. 2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té
ndérpritet dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te shkaktuara
Autoritetit Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té
kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai
duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim te
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim
té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut “Ademaj arch-Ing” & “Axis G.C.W” Shpk
Emri: Z 3 Zizé Bujupaj Emri: Valmir Ademaj
/
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il
Nénshkrimi: Z /; // iy et/ = | Nénshkrimi: //
l / 7 - /7 .
\_/ -
Data: Data: ¢ ‘9“// 0203
Y N
Vula 43 ADEMAY ARCHNG
Vu la %,\ SHPK >
\L: ¥ e ik -I/
S RITHTI

\




Numri i Prokurimit: "fshéno numrin]" — Titulli “fshéno titullin]"

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

(Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
B || wbaluedm 2.1 ng]e.t e Kg‘soves qé jané né fuqi do tq zbatphen pér té g]lt.f.la
dheigiuha t;es_ht_]et. q¢ nuk mbulohen nga dlSpOZ]tat. e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté GJUHA SHQIPE
Siuria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ckzekutimit &shté 10% e vierés sé
& e pérgjithshme té kontratés né afat prej 3 MUAJ
= 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe St — ; . T }
R . Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Sigurimi i . .. - .. o
. Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
Kontraktuesit . ; . N
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet¢ + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 2 MUAJ
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dit& por
Jo mé shume se 10% e vlerés sé kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Ehkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit
ompensim A N
t& kontratés.
Zgjidhja miqésore e Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
gjyqésore Themelore né Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové
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Ndertimi i kanalit te ujities dhe verrshues i gerdhecit ne Vrelle(vazhdim nga
kanali egzistues)

Paramasa dhe parallogaria

Nr.

Pershkrimi i punimeve

Njesia

Sasia

¢mimi/
njesi

Viera totale

Hulumtimi dhe pastrimi i terenit,rrenimi i germadhave dhe
mbetjeve nga kanali i vieter (urat ,presat etj.) pastrimi dhe
planifikimi i terenit ne te dy ane te kanalit nga dheu dhe
materijal te ndryshem te hedhur buze traces ku parashifet
ndertimi i kanalit . Ne ¢mim te kalkulohet ngarkimi dhe
transporti e ni sasi te materijalit te caketuar nga organi
mbikeqyres deri ne deponi me te afert .

Paguhet sipas m té siperfages se pastruar.

5250

0.40

2100.00

Prerja e pemve dhe shkureve si dhe hegja e renjve buze traces
ku parashihet ndertimi i kanalit ne te dy anet ,pastrimi dhe
largim i tyre deri ne deponi me te afert te caketuar nga organi
mbikegyres.

Paguhet sipas m té siperfages se pastruar.

mZ

5250

0.40

2100.00

Demontimi i tubacioneve egzistuese nga gypat BA-@400mm -
@2800mmme bartjen dhe vendosjen e tyre ne deponi te caktuar
nga ana e pronarit te ngasters ku jan te vendosur.

20

5.00

100.00

Punimet gjeodezike ku parashihen keto punimet: Inqizimet dhe
piketimet e trases para fillimit te punimeve me t& gjithé
parametrat te duhura si ( profili gjatesor, degzimet dhe ndarjet).
Percjellja e duhur te punimeve . Liogaria
pér m té trasés sé& shénuar

m2

1300

1.00

1300.00

Germimi i kombinuar e dheut te kat. Il dhe IV me eskavator
dhe dore me gjeresi sipas prerjes terthore dhe thellesi
mesatare h=1.0 m.

0.00

dD| O

me makine 90%

m3

1950.00

1.00

1950.00

me dore 10%

195.00

1.50

292.50

Ngarkimi dhe transporti i dheut te germuar e duhur per
perdorim me vonshemne ne deponi me te afert e te caketuar
nga organi mbikeqyres.

m3

650.00

1.50

975.00

10

Furnizimi,transporti dhe ngjeshja e zhavorit (0-31) mm me
trashesi mesatare d = 10 cm nen pllaken dhe anve te kanalit
me nivelizim te duhur ne tere gjatesin e tij.

m3

130.00

5.00

650.00

11

Furnizimi me materijal nga deponia e materialit te germ-
uar,shperndarja dhe ngjeshja ( kompaktimi ) i ketij materijalit ne
shtresa ( 20-30 )ocm buze kanalit te perfunduar ne te dy ane te
tij.

m3

1230.00

0.50

615.00

12

Furnizimi me materijal te duhu ,punimi ,vendoja dhe
kompaktimi i betonit te klasit C-30/37 per betonimi e pllakes
dhe mureve anesore te kanalit ne pahi te duhur.

m3

590

40.00

23600.00




14

Armimi i pjesve te kanalit sipas detaleve te armatures. Cmimi
per njesi perfshin: Furnizimin,transportin,prerjen,lakimin dhe
vendosjen e armatures se brinjezuar S-400/500 @8mm -
15/15¢m sipas detalit ne projekt ne projekt.

3600

0.60

2160.00

16

Furnizimi,transporti dhe vendosja e portes metalike per
kontrollimin e sasis e ujit me dim. 200x100x10cm . Ne cmim te
llogaritet komplet porta me mekanizem per levizen e saj.

cope

50.00

100.00

17

Furnizimi,transporti dhe vendosja e portave metalike per
kontrollimin e sasis e ujit me dim. 50x50cm . Ne cmim te
llogaritet komplet porta me mekanizem per levizen e saj.

cope

10

30.00

300.00

18

Punimi i fugave te diletimit ne cdo ( 10-15 ) m te gjatesis e se
kanalit duke e perdorur shtresen e izolimit "Condor", listelat 2
X 2 cm ose stiropor d = 1cm

133

0.50

66.50

19

Testimi i kualitetit te betonit ne kanal me sklerometer ne qdo(
150 - 200 )m gjatesi te kanalit ose sipas te urdhrave te organit
mbikqgyres.

cope

5.00

25.00

20

Pastrimi i terenit buz kanalit te ri nga mbeturina e punishtes si
dhe planifikimi i dheut per gjate te kanalit ne te dy ane .
Transporti i tepriices € dheu ne deponi me te afert te caktuar
nga organi mbikeqyres.

m2

5250

0.10

525.00

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT

36859.00

31236.44068



